1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2019 года № 42

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрация

Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального

района от 29 декабря 2012 года № 48

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на снос, обрезку,

 пересадку деревьев »

На основании Федерального закона от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг»,  Устава Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области,

администрация Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области от  29 декабря 2012 года № 48

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос, обрезку, пересадку

деревьев» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Дополнить подраздел «Порядок информирования о

предоставления муниципальной услуги» подпунктом 1.3.4. следующего

содержания.:

«1.3.4. Справочная информация:

file:///C:/content/act/79d7e05f-0f18-43e7-8db6-fd41a2c27736.html
file:///C:/content/act/79d7e05f-0f18-43e7-8db6-fd41a2c27736.html

2

- место нахождения и графики работы органа, предоставляющего

муниципальную услугу, его структурных подразделений, предоставляющих

муниципальную услугу, муниципальных органов и организаций, обращение в

которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также

многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг;

- справочные телефоны структурных подразделений органа,

предоставляющего муниципальную услугу, организаций, участвующих в

предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-

автоинформатора;

- адреса официального сайта, а также электронной почты и (или)

формы обратной связи органа, предоставляющего муниципальную услугу, в

сети Интернет размещаются на информационных стендах и официальных

сайтах вышеуказанных организаций, на порталах государственных и

муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru,

http://64.gosuslugi.ru/) (далее – Единый и региональный порталы госуслуг), в

средствах массовой информации.».

1.2. Дополнить подраздел «Перечень нормативных правовых актов

регулирующих предоставление муниципальной услуги» подпунктом 2.5.1.

следующего содержания:

«2.5.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и

источников официального опубликования) размещается на официальном

сайте администрации Преображенского муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

http://preobrazhenka64.ru/), на порталах государственных и муниципальных

услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru, http://64.gosuslugi.ru/) (далее –

Единый и региональный порталы госуслуг).».

1.3. Дополнить подраздел « Перечень документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми

актами для предоставления муниципальной услуги» подпунктом 10.1.

следующего содержания:

«2.6.6. Запрет требовать от заявителя предоставления документов,

информации или осуществления действий

Запрещается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи

с предоставлением государственных и муниципальных услуг;

представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении

3

органов, предоставляющих государственные услуги, органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих

в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального

закона № 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами, за исключением документов, включенных в

определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и

информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы,

предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.

Осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных п.4 ч.1 ст.7 Федерального закона №210-ФЗ.».

1.4.  Изложить подраздел «Показатели доступности и качества

муниципальной услуги» в новой редакции:

«Показатели доступности и качества муниципальной услуги

2.13 Показателями доступности предоставления муниципальной услуги

являются:

наличие полной и понятной информации о месте, порядке и сроках

предоставления муниципальной услуги на информационных стендах органа

местного самоуправления, в информационно-телекоммуникационных сетях

общего пользования (в том числе в сети «Интернет»), средствах массовой

информации, информационных материалах, размещенных в местах

предоставления муниципальной услуги;

наличие возможности получения муниципальной услуги в электронном

виде и через МФЦ;

содействие инвалиду (при необходимости) со стороны должностных

лиц при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи

документов;

оказание инвалидам должностными лицами необходимой помощи,

связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка

предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для

4

предоставления муниципальной услуги документов;

обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а

также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при

наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного

по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.

2.13.1. Качество предоставления муниципальной услуги

характеризуется отсутствием:

превышения максимально допустимого времени ожидания в очереди

(15 минут) при приеме документов от заявителей и выдаче результата

муниципальной услуги;

жалоб на решения и действия (бездействия) органа местного

самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его

должностных лиц, муниципальных служащих;

жалоб на некорректное, невнимательное отношение должностных лиц,

муниципальных служащих органа местного самоуправления к заявителям;

нарушений сроков предоставления муниципальной услуги и

выполнения административных процедур.».

1.5. Дополнить подраздел «Иные требования, в том числе

учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в

многофункциональных центрах и особенности предоставления

муниципальной услуги в электронной форме» в следующей редакции:

«2.11.6 В случае обращения заявителя с запросом о предоставлении

муниципальной услуги в многофункциональный центр, порядок и сроки

приема и регистрации запроса, а также выдачи заявителю результата

предоставления муниципальной услуги определяются в соответствии с

соглашением о взаимодействии, нормативными правовыми актами,

регламентом деятельности многофункционального центра.

2.11.7. Требования, учитывающие особенности предоставления

муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ:

При предоставления муниципальной услуги в электронной форме для

заявителей обеспечивается:

возможность получения информации о предоставляемой

муниципальной услуге в сети Интернет, в том числе на официальном сайте

органа местного самоуправления, на Едином и региональном порталах;

возможность получения и копирования формы заявления, необходимой

для получения муниципальной услуги в электронной форме в сети Интернет,

в том числе на официальном сайте органа местного самоуправления, на

Едином и региональном порталах;

возможность направления заявления в электронной форме с

использованием Единого и регионального порталов, через «Личный кабинет

пользователя»;

возможность осуществления с использованием Единого и

5

регионального порталов мониторинга хода предоставления муниципальной

услуги через «Личный кабинет пользователя».

В случае обращения заявителя через Единый портал по желанию

заявителя обеспечивается возможность информирования о ходе

предоставления услуги и направление сведений о принятом органом

местного самоуправления решении о предоставлении (отказе в

предоставлении) муниципальной услуги по указанному в обращении адресу

электронной почты или в форме простого почтового отправления.

В случае обращения заявителя в МФЦ, документы на предоставление

муниципальной услуги направляются в орган местного самоуправления в

порядке, предусмотренном Соглашением о взаимодействии.

При наличии технической возможности муниципальная услуга может

быть предоставлена через МФЦ с учетом принципа экстерриториальности, в

соответствии с которым заявитель вправе выбрать для обращения за

получением муниципальной услуги любой МФЦ, расположенный на

территории Саратовской области. Порядок предоставления муниципальной

услуги через МФЦ с учетом принципа экстерриториальности определяется

Соглашением о взаимодействии.».

2. Опубликовать настоящее постановление, разместив его на

официальном сайте администрации Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального обнародования.

И.о. главы администрации Преображенского

муниципального образования      Т.А.Филатова